CORRESPONDE EXPTE. H.C.D. N° 482/13.- \ﬁ“

)
INT. N° 4074-14.701/13.- Ner

Honoatle Conego Dellans
% Motara

VISTO:

La presentacion efectuada en Expediente H.C.D. N° 482/13 e INT. N°
4074-14.701/13, por la “FUNDACION POR LOS NINOS Y ANCIANOS?”, de
la localidad de San Justo, quien requiere la condonacién de deuda por Tasa de
seguridad e higiene, Servicios Generales y;

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 25), la iniciadora se halla inscripta en el Registro Municipal de
Entidades de Bien Piblico por Decreto N° 2403, con fecha 28 de Septiembre de
2007,

Que, a fs. 26), se informa que la Fundacién se dedica netamente al cuidado
de los abuelos de la Comunidad eslovena, brindandoles alojamiento y haciendo
que realicen actividades fisicas y recreativas;

Que, a fs. 97), la Secretaria de Economia y Hacienda, indica que el caso
que nos ocupa se halla encuadrado en lo normado por Ordenanza 22.757, Art.
55° Inc. a), Punto 5 y por el Decreto 1.810/00, Art. 5, inc. b), Puntos 1, 2, 3, 4
ratificado por el Decreto 3.461/01 y 333/05;

Que, esta Comision ha evaluado las actuaciones llevadas a cabo por las
distintas areas y concluye en dar respuesta favorable a la solicitud realizada.-

POR CUANTO:

El Honorable Concejo Deliberante, en ejercicio de las atribuciones que le
confiere la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires y la Ley Orgénica de las
Municipalidades N° 6769/58, aprueba la siguiente:

ORDENANZA 242 9H

ARTICULO 1°: Condénase a la “FUNDACION POR LOS NINOS Y ------------
-------------------- ANCIANOS”, el 100% de la Deuda de la Tasa por Seguridad e
Higiene, correspondiente a la Partida N° 208.197.-

ARTICULO 2°: Condonase el 100% de la Deuda de la tasa por Servicios ----------
-------------------- Generales, correspondiente al Padron N° 885.902, por los Afios:
2010 (B1-B2-B3-B4-B5-B6); 2012 (B1-B2-B3-B4-B5-B6); 2014 (B1-B2-B3-B4-
B5-B6).-

ARTICULO 3°: Registrese., Comuniquese, Publiquese.-

Dado en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante,
en San Justo, - La Matanza -, Cuarta Sesiéon Ordinaria, Quinta Reunién, a los
veintiséis dias del mes de Noviembre del afio dos mil quince.-

N




CORRESPONDE EXPTE INT. N° 4074-14701-13-Int.-

O/&muﬁcf?'/mﬁk/m/ de % Matanza
Chlendente Méﬁzd‘//&a/
an‘/no usto - Ps. ;.
VISTO:
Que en el Expediente HCD N° 482-13 (4074-14701-13-Int.) el
Honorable Concejo Deliberante sancioné Ordenanza condonando tasa de
Servicios Generales a la FUNDACION POR LOS NINOS Y ANCIANOS;

POR TANTO: EL INTENDENTE MUNICIPAL en ejercicio de sus
atribuciones,

DECRETA
ARTICULO UNICO: Promulgase, registrese, comuniquese, publiquese.
Pase a intervencién de la Jefatura de Gabinete,
Secretaria de Economia y Hacienda y Direccién
General de Asuntos Comunitarios.-
LA MATANZA, 22-0l- 2016

— \"E | /\f\k\
/ B¥-GUSTAVO A, DUTTO L
mmom MAGARIO.
MUNICIPALIDAD DE LA MATANZA e abeedents Nl .



